СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между отделом образования управления по социально-культурным

вопросам администрации города Усолье-Сибирское, Областным государственным
бюджетным учреждением здравоохранения «Усольская городская больница»,

Областным государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением «Усольский медицинский техникум», Федеральным государственным

бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Иркутский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Лицей №1» г. Усолье-Сибирское

г. Усолье-Сибирское « 2023 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1»
г. Усолье-Сибирское, именуемое в дальнейшем «МБОУ «Лицей №1», в лице директора
Нечаевой Вероники Геннадьевны, действующего на основании Устава МБОУ «Лицей
№1», с одной стороны, отдел образования управления по социально-культурным
вопросам администрации города Усолье-Сибирское, именуемое в дальнейшем «Отдел
образования У СКВ города Усолье Сибирское», в лице начальника отдел образования
управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское
Домашенко Юлии Геннадьевны, действующей на основании Распоряжения
администрации г. Усолье-Сибирское № 121-лс от 08.02.2023, с другой стороны, Областное
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усольская городская
больница», именуемое в дальнейшем «ОГБУЗ «Усольская ГБ», в лице главного врача
Мельниковой Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава, с третьей стороны,
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Усольский медицинский техникум», именуемое в дальнейшем «ОГБПОУ «Усольский
медицинский техникум», в лице директора Поповой Оксаны Александровны,
действующей на основании Устава, с четвертой стороны, Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, именуемое в дальнейшем «ФГБОУ ВО ИГМУ Минздрава России», в лице
ректора Малова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с пятой
стороны, именуемые при совместном упоминании «Сотороны», а по отдельности
«Сторона», заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон,
направленное на организацию взаимодействия Сторон в целях совершенствования
школьного образования в области химии, биологии, математики и естественно­
научных дисциплин, повышения уровня подготовки выпускников МБОУ «Лицей
№1» в данных областях знаний, выявления и поддержки талантливых учащихся,
формирования профессионально-ориентированного контингента абитуриентов и
создания единого образовательного пространства в системе «администрация
города Усолье-Сибирское - ОГБУЗ «Усольская ГБ» - «ОГБПОУ «Усольский
медицинский техникум» - «ФГБОУ ВО ИГМУ Минздрава России» - МБОУ
«Лицей №1» в рамках проекта «Медицинский класс».

2. Основные направления сотрудничества

2.1. Основными направлениями сотрудничества Сторон являются:

2.1.1. развитие предпрофильной подготовки и профильного обучения в МБОУ
«Лицей №1»;

2.1.2. совместная разработка интегрированных учебных планов и программ,
обеспечивающих углубленное обучение учащихся в области химии, биологии,
математики, естественно-научных дисциплин;

2.1.3. развитие и совершенствование проектной и исследовательской работы с
учащимися МБОУ «Лицей №1»;

2.1.4. знакомство учащихся с применением научных знаний и результатов
научных исследований в реальной жизни;

2.1.5. реализация при наличии интереса совместных дополнительных
общеобразовательных программ на базе «ОГБПОУ «Усольский медицинский
техникум» и/или «ФГБОУ ВО ИГМУ Минздрава России»;

2.1.6. проведение работы по профессиональной ориентации учащихся МБОУ
«Лицей №1» по направлению медицина;

2.1.7. ориентирование учащихся на практическое применение своих знаний,
подготовка их к самостоятельной интеллектуальной деятельности;

2.1.8. обеспечение условий функционирования образовательного проекта
«Медицинский класс»;

2.1.9. проведение совместных мероприятий, направленных на популяризацию
научной и исследовательской деятельности.

3. Обязательства сторон

3.1. Стороны обязуются:
3.1.1. содействовать реализации совместных образовательных проектов и

программ в сфере общего и дополнительного образования в порядке, размере
и способами, предусмотренными отдельными договорами, заключенными во
исполнение настоящего Соглашения;

3.1.2. обмениваться информацией в рамках настоящего Соглашения по вопросам,
представляющим взаимный интерес для Сторон;

3.1.3. систематически обсуждать вопросы, связанные с реализацией направлений
сотрудничества;

3.1.4. рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего
соглашения, принимать по ним согласованные решения.

4. Заключительные положения

4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему
Соглашению и в связи с ним, разрешаются путем переговоров, которые могут
посредством обмена письменными, факсимильными или электронными
сообщениями. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они
разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и
является бессрочным.

4.3. Конкретные формы сотрудничества между сторонами оговариваются
дополнительными соглашениями к настоящему Соглашению, учитывающими
пожелания Сторон по всем асцектам деятельности.

4.4. Настоящее Соглашение заключено без взаимных финансовых обязательств
Сторон. Финансовые условия оговариваются в договорах, которые дополнительно
заключаются между Сторонами.

4.5. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в виде
дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными представителями
Сторон, и считаются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.6. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон, либо по
инициативе одной Стороны путем письменного уведомления других Сторон не
позднее, чем за месяц до даты его предполагаемого расторжения.

4.7. Стороны обязаны извещать об изменении своих реквизитов не позднее 10
календарных дней с даты их изменения.

4.8. Настоящее Соглашение составлено в пяти экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Отдел образования У СКВ
города Усолье Сибирское
Адрес: 665452, Иркутская
область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Богдана
Хмельницкого, д. 30
Телефон: (8-39543) 6-79-40
Е-тай: изоЬг^.изоИе-
ыЫгзкое.ги

ОГБУЗ «Усольская ГБ»

Адрес: 665463, Иркутская
обл., г. Усолье-Сибирское,
ул. Куйбышева д.4
Телефон: 8 39543 6-77-90
Сайт: Ьйр://и8О11е-цтЬ.ги/
Е-тай: цтЬте1@1гтаП.ги.

ОГБПОУ «Усольский
медицинский техникум»
Адрес: Иркутская область,
город Усолье-Сибирское,
ул. Сеченова, 20
Телефон: 8 (39543) 6-36-87
Сайт: Шр:/7изо 11етес1.ги/
Е-таП: изо! 1етеб@тай.ги

отдела Главный врач ОГБУЗ ДиректорНачальник

О.А. Попова

ОГБПОУ
медицинский

ФГБОУ ВО ИГМУ
Минздрава России
Адрес: 664003, Иркутская
область, город Иркутск,
улица Красного Восстания,
1
Телефон: 8 (3952) 24-38-25
Сайт:
И нр5 ://пн г. ] ат и. Ьа! как ги/
Е-тай: гек!ога1@ 1 гк цти .ги

МБОУ «Лицей №1»
г. Усолье-Сибирское
Адрес: 665462, Иркутская
область, г. Усолье-
Сибирское, Комсомольский
проспект, дом 51
Телефон: 8 (39543) 6-22-35
Сайт: 1Шр://1усеит1.ги
Е-тай:
тЪои 1усеит 1 @тай.ги

Директор МБОУ «Лицей
№1» г. Усолье-Сибирское

X V